AVISO Nº 01 DO EDITAL Nº 074/18

Programa Passe Livre (Estadual)

ARMANDO CARLOS ROOS, Prefeito do Município de Não-Me-Toque, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com Edital N.º 001/2018, de 17 de abril de 2018, da Fundação

Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional – METROPLAN e Edital nº 074/18, de 20 de

abril de 2018, deste Município, torna público que, considerando a documentação solicitada, abaixo

elencada:

1) “5. Da Documentação

5.1. Documentação exigida para cadastro:

5.1.5. Cópia da Carteirinha de Estudante;”

1.1 Considerando que as cópias de carteiras de estudante apresentadas não correspondem às

elencadas no Edital nº 001/2018, de 17 de abril de 2018, da Fundação Estadual de Planejamento

Metropolitano e Regional – METROPLAN (no Decreto nº 51.402, de 24 de abril de 2014);

1.2 Considerando que o Município disponibilizou atendimento para emissão de carteirinhas de

estudante pelos membros da AERGS - Associação De Estudantes Do Rio Grande Do Sul, no período

de 01 a 05 de maio, conforme o Decreto nº 083/18, de 16 de abril de 2018 e que as mesmas eram

emitidas no mesmo dia;

 1.3 O Prefeito do Município de Não-Me-Toque, no uso de suas atribuições legais, torna público, por

este aviso, que nenhum estudante atendeu aos requisitos para o Programa PASSE LIVRE

ESTUDANTIL, do Governo Estadual.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE, EM 18 DE JUNHO DE

2018.

ARMANDO CARLOS ROOS
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

NOELI VERÔNICA MACHRY SANTOS
Secretária de Administração e Planejamento